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 Hep yanınızda... 

 2023 yılı Aralık 
sayısında öğrencilerimizin el 
emeği göz nuru yazmış 
oldukları yazıları,şiirleri, 10 
Kasım Anma Töreni ile ilgili 
detayları, Cumhuriyetimizin 
100. yılı etkinliklerini 
bulacaksınız. Bin bir emekle 
var etmeye çalıştığımız 
yayınımızı her sayımızda 
daha iyi hale getirmenin 
h e yec an ın ı  yaş ıyo ru z . 
Kendimizi ifade ettiğimiz her 
sayımızda vurgulamaya çaba 
sarf ettiğimiz okuma kültürü 
ve entelektüel birikimin 
önemini bir kez daha 
hatırlatarak keyifli okumalar 
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"Beni görmek demek mutlaka 
yüzümü görmek demek değildir. 
Benim fikirlerimi, benim 
duygularımı anlıyorsanız ve 
hissediyorsanız bu yeterlidir." 
(Gazi Mustafa Kemal Atatürk)  

 10 Kasım’da Atatürk’ü Saygıyla Anıyoruz  
Ulu Önder Atatürk’ün 10 Kasım 1938’de ebediyete intikal 
edişi şüphesiz ki Türk milletini derin bir üzüntüye 
boğmuştur. O’nun ani ve apansız ayrılışı bütün Türk 
halklarını da derinden etkilemiş, dünya üzerinde geniş bir 
yankı uyandırmıştır.     Atatürk, yenilikçi ve ileriyi görebilen 
özellikleri yanında büyük bir komutandır aynı zamanda. 
Türk Kurtuluş savaşına yön vermiş, milleti ile birlikte “ya 
istiklal ya ölüm” parolası ile hareket ederek, zaferin 
kazanılmasında en büyük pay sahibi olmuştur.  
 Büyük Önder Atatürk, Kurtuluş Savaşı sonrası elde 
edilen başarının yeterli olmadığını düşünerek yapılması çok 
zor olan bir çok devrimler gerçekleştirmiştir. O’nun Türk 
milletine en büyük armağanı Türkiye Cumhuriyeti’ni 
kurmak olmuştur. Gerçekleştirdiği devrimler ile Türk 
milletine çağ atlatmış, Türkiye Cumhuriyeti’nin dünya 
ülkeleri arasında saygın bir hale gelmesini sağlamıştır. 
Hayatının en son anına kadar ülkesine hizmet etmiş olan bu 
büyük insan; 
“Benden sonra beni benimsemek isteyenler bu temel mihver 
üzerinde akıl ve ilmin rehberliğini kabul ederlerse, manevi 
mirasçılarım olurlar” demek suretiyle kurduğu cumhuriyete 
sahip olunmasını ve çok çalışılarak bilimde ileri bir seviyeye 
çıkılmasını arzu ve temenni etmiştir.  

 Süngülerle, silahlarla ve kanla 
kazandığımız askeri zaferlerden sonra, kültür, 
bilim, fen ve ekonomi alanlarında da zaferler 
kazanmaya devam edeceğiz.                
 M.K.ATATÜRK 
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HAKLARIMIZ 

Her insanın doğduğu andan itibaren kazandığı bazı hakları 
vardır. Bu haklar bizim yaşamımızı sürdürmemizi sağlar. Bu 
haklar şunlardır: 
� Yaşama Hakkı: Her insanın yaşama hakkı vardır. İnsanın 
canına kastetmek en büyük suçlardan biridir. 
� Vatandaşlık hakkı: Tüm insanlar doğdukları ülkenin 
vatandaşı olurlar. Seçme seçilme hakkı siyasi ve ekonomik 
haklar gibi hakları kapsar. 
� Sağlık Hakkı: Bütün insanlar sağlık hizmetlerinden 
yararlanır. Ayrım yapılmaz. 
� Kişi Dokunulmazlığı Hakkı: Kişinin vücut bütünlüğüne 
dokunulamaz; rızası olmadan bilimsel ve tıbbi deneylere tabi 
tutulamaz. 
� Eğitim Hakkı: Her Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı sekiz 
sene eğitim görmek zorundadır. Eğitim hakkı kimsenin 
elinden alınamaz. 
� Düşünce ve İfade Özgürlüğü Hakkı: Herkes düşünce ve 
kanaatlerini sözlü, yazılı veya resimli şekilde açıklamakta ve 
yaymakta serbesttir. 
� Din ve Vicdan Özgürlüğü Hakkı: Herkes tek başına veya 
topluca, açık olarak ya da özel biçimde dini öğrenim, dini 
uygulama, ibadet ve dinsel törenler yapma hakkına sahiptir. 
� Özel Yaşamın Gizliliği: Herkes, özel hayatına ve aile 
hayatına saygı gösterilmesini isteme hakkına sahiptir. Özel 
hayatın ve aile hayatının gizliliğine dokunulamaz. 
    Recep Yücel 9/E 

Şiir ve Roman  

Bana göre şiir, yazarın duygularını ve düşüncelerini 
kelimelere gizleyerek anlatmasıdır;roman ise bir 
olayın detaylarına inerek okurun o olayı kafasında 
canlandırması için yazılan yazılardır. Şiir daha 
estetik kelimeler gerektirirken romanda böyle şeylere 
gerek yoktur. Çünkü şiirde kelimelerin kullanımı ve 
anlamları dikkat çeker fakat romanda ise olay dikkat 
çeker. Ayrıca şiir bana göre kelimeleri kullanma 
sanatıdır. Yazar şiirde kelimeleri ne kadar güçlü 
kullanırsa o kadar başarılı olur. Roman da yazarın 
kaleminin güçlü olup olmadığının göstergesidir. 
Çünkü yazarın romanı eğer ilgi görür yani çoğu 
kesime etki eder ise yazarın kalemi güçlüdür ki çoğu 
kişi romanı beğenmiştir.    

  Nilgün Nehir Duraker 9/E 1408 

Atatürk ve Cumhuriyet 

Türkiye Cumhuriyeti, modern Türk devletinin 
temellerini atan tarihi bir dönemeçtir. 1923 yılında 
ilan edilen cumhuriyet, Osmanlı İmparatorluğu'nun 
çöküşü sonrasında ortaya çıkan yeni bir ulus 
devletinin temsilcisidir. Mustafa Kemal Atatürk, bu 
sürecin öncüsü ve cumhuriyetin kurucusu olarak 
tarihe geçmiştir. 
Atatürk'ün liderliğindeki milli mücadele, Osmanlı 
İmparatorluğu'nun çöküşü ve işgal altındaki Türkiye 

topraklarının kurtarılması amacıyla başlatıldı. 1919 
yılında Samsun'a çıkarak milli mücadele hareketini 
başlatan Mustafa Kemal, kısa sürede Anadolu'da 
geniş bir destek kazandı. 1920 yılında Ankara'ya 
başkent olarak seçilmesi, ulusal hükümetin 
bağımsızlık mücadelesini sürdürebilmesi açısından 
önemli bir adımdı. 
1923 yılında Türkiye Cumhuriyeti ilan edildiğinde, 
Mustafa Kemal Atatürk, yeni devletin ilk 
Cumhurbaşkanı olarak göreve başladı. Ancak sadece 
siyasi bir lider olarak değil, aynı zamanda bir 
devrimci olarak da öne çıktı. Atatürk, Türkiye'yi 
çağdaş bir ulus devleti haline getirmek amacıyla bir 
dizi radikal reforma imza attı. 
Atatürk'ün öncülük ettiği reformlar arasında, hukuk, 
eğitim ve kültürel alandaki değişiklikler büyük önem 
taşıdı. 1924 yılında hilafetin kaldırılması ve laik bir 
hukuk sisteminin kabul edilmesi, Türkiye'nin 
modern bir devlet yapısına kavuşmasında etkili oldu. 
Aynı zamanda, yeni harf devrimiyle Türk alfabesinin 
Latin alfabesine geçişi sağlandı, bu da okuryazarlık 
oranını artırdı. 
Atatürk'ün liderliğindeki Türkiye, ekonomik 
kalkınma, sanayileşme ve toplumsal değişimle 
şekillendi. Tarım reformları ve altyapı projeleri 
sayesinde ekonomi güçlendi. Ayrıca, kadın haklarına 
ve eğitimine verdiği önemle de bilinen Atatürk, 
toplumsal cinsiyet eşitliği konusunda öncü adımlar 
attı. 
Mustafa Kemal Atatürk'ün ölümü üzerine, 
Türkiye'de onun mirası yaşatılmaya devam edildi. 
Atatürk ilke ve devrimleri, Türkiye'nin modernleşme 
sürecinde temel referans noktaları olarak kabul 
edildi. Bugün, Türkiye Cumhuriyeti, Atatürk'ün 
önderliğinde gerçekleştirilen reformların etkisiyle 
şekillenmiş, çağdaş bir ulus devleti olarak yoluna 
devam etmektedir. 
Mustafa Kemal Atatürk, Türkiye Cumhuriyeti'nin 
kurucusu ve ilk Cumhurbaşkanı olarak, birçok 
önemli söz söylemiştir. İşte Atatürk'ün cumhuriyetle 
ilgili bazı önemli sözleri: 

1. "Ey Türk Gençliği! Birinci vazifen, Türk 
istiklâlini, Türk Cumhuriyetini ilelebet muhafaza ve 
müdafaa etmektir." 
"Beni görmek demek, mutlaka yüzümü görmek 
değildir. Benim düşüncelerimi, benim duygularımı 
anlıyorsanız ve hissediyorsanız bu kafidir." 
Bu sözler, Atatürk'ün Türkiye Cumhuriyeti'nin temel 
prensipleri, bağımsızlık, milli birlik, çağdaşlaşma ve 
eğitim gibi konulardaki düşüncelerini 
yansıtmaktadır. Atatürk'ün bu sözleri, Türkiye'de 
cumhuriyetin temel değerleri olarak kabul edilmekte 
ve anılmaktadır.  
  FATMA NAZ ÇİMENDAĞ 1378,9/E 
  

                                   Bizden Denemeler 
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Sanat, spor, haber... 

CUMHURİYET TURNUVASI 
Cumhuriyetin 100. yılı dolayısıyla okulumuzda düzenlenen 
sınıflar arası futbol turnuvasında 9/E sınıfı şampiyon oldu. 
Şampiyon olan 9/E sınıfı öğrencilerine madalyaları törenle 
verildi. 

 Yine Harika Başladık 
 

 
 Manisa okullar arası Basketbol 
Turnuvasında Turgutlu Lisesi Kız Takımı 
Bahçeşehir Kolejini 90-38 gibi farklı sonuçla 
yendi. İkinci maçını Akhisar Şeyh İsa Lisesiyle 
yapan takımımız buradan da 65-18 gibi farklı 
sonuç aldı.Öğrencilerimizi ve öğretmenlerimizi 
tebrik ediyor başarılarının devamını diliyoruz. 

Yeni Kalemler... 

Yeni Olan Yararlı mıdır? 

Yeni aletler çıkarılmasındaki genel amaç insanların 
hayatlarını kolaylaştırmak harcanan emek ve süreyi 
en aza indirmektir. Örneğin eminim ki bir 
çoğumuza  su şişelerimizi temizlemek sürekli temiz 
kalmasını sağlamak oldukça zor geliyor. Fakat yeni 
çıkan LARQ (kendi kendini temizleyen su şişesi) 
sayesinde su şişelerimizin temiz kalması oldukça 
kolay.Larq şişeleri,şişenin içini ve içindekileri 
düzenli UV-C ışığı kullanarak %99.99'a kadar 
zararlı bakteri ve virüsleri etkisiz hale getirir. 
Suyunuzu arındırarak kokuya neden olan bakteri ve 
virüsleri ortadan kaldırır.Şarj edilerek çalıştırılır 
tam şarjla bir aya kadar kendi kendini temizleme 
gücü sağlar.Bir diğer yeni çıkan AUGUST WİFİ 
(akıllı kilit) sayesinde evlerimizin ve işyerlerimizin 
kapılarını uzaktan kilitleyebilir veya kapıların açık 
mı kapalı mı olduğunu telefonumuzdaki uygulama 
sayesinde kolayca kontrol edebiliriz. Bunun dışında 
August,GPS sayesinde  eve döndüğünüzü bilir ve 
kapının kilidini otomatik olarak açar. Böylece eliniz 
eşyalarla dolu eve girmeye çalışırken çantanızda, 
ceplerinizde anahtar ve telefon aramanıza gerek 
kalmaz. Bir başka yeni çıkan ve hayatımızı 
kolaylaştıran şey ise McLEAR (temassız ödeme 
yüzüğü) yüzüğünüzü ödemek için kullanmak , bir 
kredi kartı veya banka kartı kullanmaktan hatta 
telefonunuzu çıkarıp kilidini açmaktan  çok daha 
hızlıdır.McLEAR yüzükler su geçirmez ve çizilmeye 
karşı dayanıklıdır yani yüzüğü her zaman 
takabilirsiniz.Bunların dışında bir çok insanın 
hayatını kolaylaştıran 2014 yılından bu yana satışı 
yapılan Home Connect buzdolapları sayesinde cep 
telefonumuzdaki  uygulamadan bakarak 
b u z d o l a b ı n ı z d a  n e  v a r  n e  y o k 
öğrenebilirsiniz.Çünkü  Home Connect 
buzdolabınızın iç kameraları,buzdolabının kapağı 
her açılıp kapandığında buzdolabınızın içinin 
fotoğrafını çeker ve uygulamaya yükler . Böylece eve 
uğramadan eksikleri görüp alışverişinizi rahatça 
yapmış olursunuz.Bu yeni çıkan aletler her ne kadar 
hayatımızı kolaylaştırma zamandan tasarruf etme gibi 
birçok yarar sağlasa da zararları da bulunmaktadır. 
Örneğin bu aletlerin birçoğu elektrikli olduğu için 

   Şeyda ÖZSOY 10/H 



Farklılıklarımız   
Farklılık kavramı genel olarak diğerleriyle aynı 
olmama, benzememe durumudur. 
  Peki farklılıklar bize ne kazandırır veya ne 
kaybettirir? 
  Farklılıklar bizim için neden önemlidir? 
  Farklılıklarımız bizi biz yapan özelliklerimizdir. 
Köken inanç ve tutum, yetenek, cinsiyet, ırk ve 
en önemlisi kişilik bakımından farklı bir yönü 
vardır. Kişiliği özel bulmamın nedeni parmak 
izimiz gibi olmasıdır. 
  Her insanın aynı bölünmeyle dünyaya gelmiş 
olmasına karşın parmak izi farklıdır. Olaya 
kişilik ve düşünce açısından baktığımızda bu 
durumun bizim gelişmişliğimizle de doğru 
orantılı olduğunu görebilirsiniz. İnsanların farklı 
düşünceleri, farklı zevkleri, farklı alışkanlıkları, 
uygarlık tarihi boyunca zengin kültürel özellikler 
oluşmasına zemin hazırlamıştır.  

  Farklı 

düşünceler bir araya gelerek felsefeyi, felsefe 
gelişerek farklı bilim dallarını ve nihayetinde 
sayamayacağımız kadar yeniliği beraberinde 
getirmiştir. 
  Her insanın kendine özgü bir farklılığı vardır. 
Belirttiğim gibi bu alışkanlıklar, zevkler hatta bir 
söz bile bir replik bile bir insanı diğer 
insanlardan farklı gelebilir.  
  Örneğin, "Seni hiç sevmiyorum süt oğlan, 
babanı da sevmezdim." repliğini duyar duymaz 
aklımıza Süt kardeşler filminden Şener Şen 
gelir.  
  Ya da, "Sevgi neydi? Sevgi emektir." repliği 
Selvi Boylum Al Yazmalım filminin başrolleri 
olan Türkan Şoray ve Kadir İnanır'ı çağrıştırır. 
  Bir diğer örnek, "Tek bildiğim hiçbir şey 
bilmediğimdir." sözüyle felsefede sıkça 
gördüğümüz Sokrates'e aittir. 
  Kısaca farklılık denen şey bizi biz yapan 
değerlerimizdir.  Şeyda Özsoy   10-H  

Bizden Yazılar 
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     Zorbalığı Durdurmanın En İyi Yolu 
Zorbalığı durdurmanın en iyi yolunu bulmak için 
önce zorbalığı tanıyalım. 
Zorbalık, daha üstün konumda ya da güçlü 
olanın karşısındakine istediklerini yaptırmak 
amacıyla onu etkilemesi, ezmesi ve gözünü 
korkutmasıdır.Zorba olarak adlandırılan kişiler 
genellikle bilinçli bir şekilde başkalarına sözel 
saldırı, fiziksel taciz veya daha ince bir baskı 
metodu olan manipülasyon yoluyla zarar vermeyi 
amaçlar.Zorbalık fiziksel, sözel, sosyal ve siber 
olarak 4'e ayrılabilir. 
Fiziksel zorbalık:Zorbalık yapan kişinin 
hedeflediği kişiye fiziksel olarak zarar 
vermesid ir . İ tme,vurma,  tükürme,çelme 
takma,tokat atma ve yumruk atma gibi şekillerde 
kendini gösterir. 
Sözel zorbalık: Rahatsız edici telefon 
görüşmeleri, korkutma, şiddet içerikli tehditler, 
isim takma, sataşma mağdurun ailesine hakaret 
etme ve cinsel anlamda istismar edici sözler 
söyleme gibi söylemlerdir. 
Sosyal zorbalık: Kişinin bilgilerini paylaşma, ifşa 
etme, hakkında yalan haber uydurma gibi 
olaylardır. 
Siber zorbalık: Dijital teknolojiler kullanılarak 
gerçekleştirilen zorbalıklardır. 
Ayrıca zorba olmanın bazı nedenleri vardır. Güç 
dengesizliği,ailevi sorunlar, duygusal sorunlar, 
medya etkisi, arkadaş gurubu baskısı ve rekabet 

ortamı gibi unsurlardan 
oluşur. 
Zorbalığın bazı kişilerde 
etki bıraktığı da görülür. 
Özell ikle çocukken 
z o r b a l ı k  g ö r e n 
bireylerin, yetişkinlik 
dönemlerinde anksiyete 
bozuklukları, depresyon 

ve intihar düşünceleri gibi sorunlarla karşılaşma 
riskinin yüksek olduğu görülür. 
Zorbalık ile başa çıkmanın en iyi yollarından biri 
ise kalabalık ve güvenli alanlarda kalmaya 
ç a l ı ş m a k t ı r  K a la b a l ı k  v e  g ü v e n l i 
alanlarda  zorbalığın izleri daha az görülür. 
Zorbalıkla başa çıkmak için ailenize, varsa 
öğretmenlerinize veya polislere danışılabilir. 
Fakat zorba kişileri toplumdan silemediğimiz için 
toplum her an tehlike  altındadır. 
Bütün bunlara göre zorbalıkla başa çıkmanın en 
iyi yolu: Güvenli alanlarda bulunmaya çalışmak, 
mağdurun ailesine, varsa öğretmenlerine veya 
polise danışmaktır. 
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Bizden Haberler 

Yaşasın Cumhuriyet 
Cumhuriyet coşkusu Resim Kulübü’nün çalışmalarıyla okul 
panolarımızda yerini aldı. Bu anlamı büyük günde 
Cumhuriyetimizin kurucusu Büyük Önder Mustafa Kemal 
Atatürk'ü, kahraman silah arkadaşlarını, bu toprakları bizlere 
vatan yapmak için canlarını feda eden aziz şehitlerimizi ve 
kahraman gazilerimizi rahmet, şükran ve saygıyla anıyoruz. 
29 Ekim Cumhuriyet Bayramımız kutlu olsun." 

10 KASIM  ANMA PANOLARIMIZ 

10 Kasım Ulu Önder Atatürk’ü ölümünün 85. yılında  
okulumuz Kültür ve Edebiyat Kulübü öğrencileri, 
panoları günün anlam ve önemiyle ilgili yazı, resim ve 
fotoğraflarla bu şanlı güne hazırladı. 

 
10 Kasım anma etkinliğimizden fotoğraflar 

 

Cumhuriyetin 100. yılı kutlama programından 



diliyoruz.   

ARAŞTIRMA—İNCELEME 
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Şiir ve Yaşam 

 Bir yazıda "Şiirin anlamı şairin kalbindedir" yazıyordu, anlamak isteyeceğiniz çok şey olacak 
ama en başında yaşamınız sizi ne kadar yorduysa ya da yarı yolda bıraktıysa hissettiğiniz de o kadar 
derin olur. Zamanı gelince içinizde sıkışan ama söyleyemediğiniz şeylerin hepsini şiirler söyler bundan 
emin olun, aşık olduğumuz anların en güzel hediyesidir şiir. Bir kalbe aşık olduktan sonra ona 
söylemeye doyamadığınız çok şey sadece tek satır şiir ile her şeyi açıklayabilirsiniz.Yaşamlarımızı 
etkileyen bir çok şiir vardır kimisi hedeflerimizi kimisi aşka olan bakışı ya da kendimiz hakkında 
düşüncelerimizi bile etkiler. Aslında şiirin hayatımıza bir açıklama şeklinde öğretici etkisi yoktur aksine 
duygu katmak ve bize bir şeyler hissettirmek için yazılır. Bizler bu hissettiğimiz ve farkına vardığımız 
şeyler sayesinde değişir bir şeyler öğreniriz ve bir şeyleri belli etmek için de kendini zorlamaz yani tam 
anlamıyla İlhan Berk'in“Anlamla yola çıkılmaz. Şiir bir şey anlatmaz. Anlaşılmak için de değildir” 
dediği gibi.Eklemek istediğim çok önemli bir şey daha var şiir yobazlığın ve cahilliğin en büyük 
düşmanıdır çünkü cahil hiçbir kimse kendini bir şeyler anlam çıkarmak için uğraşmaz bunları elinin 
tersi ile iter ve düz düşünür zaten şiiri yaşamına katan hiç kimse de yobaz ve cahil değildir. S i n e m 
Sima  Aksu 12/I  

Eğitim ve Değişim? 
 
Eğitim ve değişim... Birbirlerinin tamamlayıcısı olan bununla birlikte son yıllarda ilişkileri 
daha zengin ve çok boyutlu hale gelen iki toplumsal olgu, bu iki olgunun da etrafında eğitim 
sistemleri ve öğretim süreçlerinin amaç, işlev, nitelik ve sürdürebildiklerine ilişkin öğretim 
biliminin kollarına kadar yayılmış olan tartışmalar... Elbette herkesin bir konu hakkında fikri 
aynı olmaz herkes farklı düşünür farklı şeylerden bahsederler. Bu da haliyle bazen insanları 
tartışmalara yönlendirir. Eğitimin insan üzerindeki değişimi çok büyük bir yere sahip eğitim 
hayatımız boyunca farklı farklı şeylerle karşılaşırız bazıları ise bize ders verir o başımıza gelen 
şeyden ders çıkarırız ve bir daha yapmamaya gayret gösteririz. Kendimizi böylelikle zaman 
zaman geliştirir ve değişiriz, eğitim önceden böyle değilmiş yıllar geçtikçe eğitim de gelişiyor 
ve değişiyor. Önceden insanlar bilgiye ulaşmak için kütüphaneye gidiyorlarmış şimdi 
günümüzde ne kadar da kolay sadece bir telefona bakıyor bilgiye ulaşmamız. Eğitimin 
değişimi günden güne farklılaşıyor her gün başka boyutlar haline giriyor karşımıza çıkıp 
böylelikle günümüze kadar gelmiştir.                                                      Sevdiye Esin  12/I 3304 
 
Aydın Olma Yolunda Yapılması Gerekenler 
 
 Sözlükten “aydın” kelimesinin anlamına baktığımızda bize: “öğrenimi, görgüsü yerinde 
olan kimse” cevabını verir. Peki, aydın olmak için bu yeterli midir? Ya da en basitinden biz bu 
gereksinimleri sağlayabiliyor muyuz? Bu soruların cevapları aslında eğitim ve bilgiyi aktarma 
yöntemimizde saklıdır. Aydın olan kişi eğitimli olmalıdır çünkü eğitim insana “Nasıl'ı” öğretir. 
Yaşadığımız süreç içinde nasıl davranacağımızı, nasıl kurallara uyacağımızı, düzeni nasıl 
sağlayacağımızı, kısacası ödevimizi yapmakta nasıl başarılı olacağımızı öğretir. Bunun 
yanında aydın; geniş bir bakış açısına sahip olmalı, çok yönlü düşünebilmeli, olayları farklı 
boyutlardan görebilme yeteneğine sahip olmalıdır. Burada da eğitim yoluyla bireye 
kazandırılan öğretimin verimlilik seviyesi devreye giriyor. Aydın, yaşadığımız topluma 
nispeten ezberci olmamalıdır. Duyduğu en ufak bilgiyi bile merak etmeli, sormalı ve 
araştırmalıdır. Günümüzde okullarımız bilgi veriyor ancak bu bilgilerin ne kadarının günlük 
yaşamda ve gelecek mesleki yaşantıda kullanabildiği ya da yeterince yararlı olup olmadığı 
büyük bir soru işareti. 

          Eylül Cankurtaran 12/I 
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ARAŞTIRMA—İNCELEME 

 Değişime gösterilen direnç, insan doğasının kaçınılmaz bir parçasıdır. Birçok insan yeni fikirler 
veya süreçlerle karşılaştıklarında kendi rahatlıklarını terk etmekten kaçınır ve değişime direnirler. Bu 
durum, hem bireysel hem de toplumsal düzeyde yaygın bir olgudur. Ancak, değişime gösterilen direnç 
değişimi ve ilerlemeyi engelleyebilir, inovasyonu engelleyebilir ve toplumsal gelişimi durdurabilir. Bireyler, 
alışkanlıklarını, düşünce yapılarını ve yaşam tarzlarını koruma eğilimindedir. Değişikliklerin hayatlarında 
yarattığı belirsizlikten veya rahatsızlıktan kaçınmak için güvenli ve tanıdık olanı tercih ederler. Bu 
nedenle, yeni bir fikir veya süreç ortaya çıktığında, insanlar genellikle kabullenmek yerine reddederler. 
Örneğin, bir kurumsal şirket, iş süreçlerinde yenilik yapma teklifiyle karşılaştığında, çalışanlar bu 
değişikliği mümkün olduğunca geciktirmenin yollarını ararlar. Bu, iş yerindeki verimlilik, işbirliği ve 
memnuniyeti olumsuz yönde etkileyebilir. 
 Toplumsal düzeyde, değişime gösterilen direnç daha da karmaşık hale gelir. Toplumlar, kültürel 
veya sosyal normlarını korumak ve değişimi engellemek için birçok mekanizma geliştirmiştir. Örneğin, bir 
ülkede politik bir değişiklik veya yenilikçi bir politika önerildiğinde, insanlar genellikle toplumdaki 
statükonun korunmasının önemini vurgularlar. Değişim, toplumun güvende hissettiği değerlerle 
çeliştiğinde veya primsizliği tehdit ettiğinde de daha fazla dirençle karşılaşır. Bu durum ekonomik, sosyal 
veya siyasi ilerlemenin engellenmesine yol açabilir. 
Ancak, değişime karşı direnç, değişimin kaçınılmaz bir parçası olarak kabul edilmelidir. Değişimin 
getirebileceği belirsizlikler ve zorluklar, bireylerin ve toplumların stabilize olmalarını sağlayan bir güce 
sahiptir. Bu nedenle, direnç, insanların geleneksel deneyimlerini, bilgilerini ve becerilerini koruyarak 
önemli bir rol oynar. Yine de, değişime karşı aşırı direnç, ilerlemeyi engelleyebilir ve toplumsal gelişmeyi 
durdurabilir. 
İnovasyon ve gelişim, değişim olmadan mümkün değildir. İnsanlar ve toplumlar, sınırlayıcı alışkanlıklarını 
ve doğal dirençlerini aşarak ilerleyebilirler. Değişim ihtiyacını anlamak ve kabul etmek, bireylerin ve 
toplumların sürekli olarak gelişmesini sağlar. Özellikle teknolojik veya sosyal ilerlemelerle, değişimin hızı 
artar ve değişime gösterilen direnç daha da belirgin hale gelir. 
Sonuç olarak, değişime gösterilen direnç, insan doğasının bir parçasıdır. Bireyler ve toplumlar, 
rahatlıklarını ve alışkanlıklarını koruma eğilimindedir. Ancak, bu direnç ilerlemeyi ve toplumsal gelişimi 
engelleyebilir. Dolayısıyla, insanların ve toplumların değişimi kabul etme becerisini geliştirmesi, ilerleme ve 
inovasyon için hayati önem taşır. Ancak, değişime karşı aşırı direnç de kaçınılmalıdır, çünkü bu gelişmeyi 
durdurabilir ve toplumsal ilerlemeyi engelleyebilir.    Ayten Özcan 12/I 756 

Atatürk ve Cumhuriyet 

 Mustafa Kemal Atatürk, Türkiye'nin modernleşmesinin öncüsü ve Türk ulusunun kurtarıcısı olarak 
tarihe adı altın harflerle yazılan bir liderdi. Hatta sadece bir lider değil, aynı zamanda bir vizyonerdi. 
Türkiye Cumhuriyeti'nin kurucusu olarak, 29 Ekim 1923'te ilan edilen cumhuriyet rejimi ile ulusumuzu 
çağdaş bir yola yönlendirdi. 
Çok sevgili liderimiz Mustafa Kemal Atatürk’ün liderliği altında, Türkiye'de devrimler gerçekleştirildi. Dil, 
harf ve kıyafet inkılapları gibi köklü değişiklikler, toplumu çağdaşlaştırmak ve ulusu birleştirmek için 
atıldı. Eğitim sistemi yeniden şekillendirildi, kadınların toplumsal yaşama katılımı teşvik edildi ayrıca 
bilim ve sanatın gelişimine de büyük önem verildi  Mustafa Kemal Atatürk sanata ve sanatçıya değer veren 
eşsiz bir liderdi. 
 Onun mirası sadece milletimiz için değil, tüm dünyaya da ilham kaynağı oldu. Atatürk'ün "Yurtta 
Sulh, Cihanda Sulh" ilkesi, barış ve hoşgörü mesajını yansıttı. Bugün, Atatürk'ün mirası olarak Türkiye'nin 
temel değerlerinden biri olarak korunmaya devam ediyor. 
Atatürk, Türkiye Cumhuriyeti'ni kurarken ulusumuzun birliğini ve bütünlüğünü korumayı, insan 
haklarına saygıyı teşvik etmeyi ve bilimsel ilerlemeyi desteklemeyi hedeflemiştir. Ona göre, cumhuriyet, 
milletimizin sosyal, kültürel ekonomik ve diğer alanlarda da kalkınmasının en temel ilkesidir. 
Atatürk'ün cumhuriyete verdiği önem, Türkiye'nin modernleşmesini ve uluslararasında saygın bir konum 
kazanmamızı sağlamıştır. Onun liderliği altında, Ülkemiz laik ve demokratik bir cumhuriyet olarak yoluna 
devam etmekte.Mustafa Kemal Atatürk vatanseverlik eşitlik ve özgürlük değerlerini yücelterek 
hafızalarımızda ve kalplerimizde sonsuza dek yaşayacak biricik liderimizdir… 


